

# COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE

Provincia di Pisa



OGGETTO: **20\_10 RIQUALIFICAZIONE DI ALCUNE AREE  
A VERDE PUBBLICO IN LOC. PONTICELLI**

UBICAZIONE CANTIERE: *area 1 - via Mazzini  
area 2 - via Usciana  
area 3 - via Mazzini*

COMMITTENTE: *Amministrazione comunale Santa Maria a Monte  
RUP Ing. Maurizio Iannotta*

## COSTI DELLA SICUREZZA

IL COORDINATORE  
DELLA SICUREZZA:

**cristiano  
caramelli**  
**ARCHITETTO**

Via Martiri d. Libertà, 48  
56020 Montopoli Val d'Arno (PI)  
Cell. 3470829470  
CF. CRMCST75E25G843Z  
P.I. 01916030503

cristianocaramelli@fiscali.it



Per presa visione  
IL COMMITTENTE:

DATA REDAZIONE

novembre 2022

DATA REVISIONE

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Riqualificazione di alcune aree a verde pubblico in loc. Ponticelli  
(cod.20.10)  
COSTI DELLA SICUREZZA

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale di Santa Maria a Monte

Santa Maria a Monte, 23/11/2022

**IL TECNICO**  
Arch. Cristiano Caramelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								
<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 TOS22/ 1_17.N05.00 2.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. AREA 1					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	21,44	364,48
2 TOS22/ 1_17.N05.00 2.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. AREA 2					57,00		
	SOMMANO cad					57,00	21,44	1'222,08
3 TOS22/ 1_17.N05.00 2.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. AREA 3					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	21,44	407,36
4 TOS22/ 1_17.N05.00 2.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 1 [cad 17.00]					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	9,19	156,23
5 TOS22/ 1_17.N05.00 2.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 2 [cad 57.00]					57,00		
	SOMMANO cad					57,00	9,19	523,83
6 TOS22/ 1_17.N05.00 2.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 3 [cad 19.00]					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	9,19	174,61
7 TOS22/ 1_17.P05.00 1.001	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 120 Vedi voce n° 1 [cad 17.00]		3,50			59,50		
	SOMMANO m					59,50	1,21	72,00
8 TOS22/ 1_17.P05.00 1.001	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 120 Vedi voce n° 2 [cad 57.00]		3,50			199,50		
	SOMMANO m					199,50	1,21	241,40
<b>A RIPORTARE</b>								
								3'161,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'161,99
9 TOS22/ 1_17.P05.00 1.001	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 120 Vedi voce n° 3 [cad 19.00]  SOMMANO m		3,50			66,50		
						66,50	1,21	80,47
10 TOS22/ 1_17.N06.00 4.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile  SOMMANO cad					2,00		
						2,00	309,02	618,04
11 TOS22/ 1_17.N06.00 5.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile  SOMMANO cad					2,00		
						2,00	211,12	422,24
12 TOS22/ 1_17.P07.00 2.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006  SOMMANO cad					4,00		
						4,00	10,15	40,60
13 TOS22/ 1_17.P07.00 3.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	105,56	105,56
14 TOS22/ 1_17.P07.00 4.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	56,84	56,84
15 TOS22/ 1_17.P07.00 3.002	Attrezzature di primo soccorso Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23x17x4,5h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura  SOMMANO cad					1,00		
						1,00	31,99	31,99
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							4'517,73
	<b>TOTALE euro</b>							4'517,73
	Santa Maria a Monte, 23/11/2022  <b>Il Coordinatore</b> Arch. Cristiano Caramelli							
	<b>A RIPORTARE</b>							